
Ganz egal ob Taufe, Geburtstag 
oder Hochzeit. Wir helfen euch
gerne dabei und verwöhnen
euch und eure Gäste mit viel 
Liebe zum Detail. 
Unsere Gasträume laden zum
Verweilen ein und im Sommer
könnt ihr gemütliche Stunden
im Gastgarten genießen.

OBERTRUMMER
 BIO HERBSTBIER

Wer in der wohlverdienten Mittagspause neue Energie tanken will, kann sich
bei uns mit gesunden, abwechslungsreichen & herzhaften Speisen stärken.

Neben unseren á la Carte Gerichten
gibt es während der Woche unser Mittagsmenü bereits um 
inklusive Tagessuppe oder hausgemachter Mehlspeise. €11,50

Mittagsmenü Montag | Donnerstag | Freitag 11:30 – 14:30 Uhr

Griaß eich,
 gasthaus bramlim

PRIVATBRAUEREI

 DER SAISON:

Bei uns dreht sich alles um Genuss und Geselligkeit.
Taucht ein in unsere Welt der regionalen Köstlichkeiten und lasst euch
von unserem Küchenteam und den sorgfältig ausgewählten Gerichten
verwöhnen. Von traditionellen Klassikern bis hin zu kreativen
Neuinterpretationen - wir haben für jeden Geschmack etwas dabei.

Um euch stets die bestmögliche Qualität anbieten zu können, möchten
wir einen Beitrag zur Unterstützung unserer regionalen Wirtschaft
leisten und arbeiten weitestgehend mit Bauern 
und Produzenten aus der Region zusammen. 

S c h ö n ,  d a s s  i h r  d a  s e i d !

G r u n d  z u  f e i e r n ?

Unsere Mitarbeiter informieren euch gerne über enthaltene Allergene in unseren Speisen. 



Saisonale 
Das beste aus Wald und wiese

Gaumenfreuden 

Suppe und Vorspeise 

Wildpfandl 
Ragout von Reh, Hirsch und Wildsau // Kräuterspätzle 
// Kartoffelkroketten // Rotkraut

Rehbraten
Wildsauce // Semmelknödel // Rotkraut // Preiselbeerpfirsich 

Gebackenes Hirschkalbsschnitzel  
Blattsalate // Caesar - Dressing // Brotcroutons // Parmesan 

Mamas Hasensuppe 
Semmelknödel // Preiselbeeren  

Rotkraut 

Kräftige Rindsuppe
Nudeln
Frittaten 
Kaspressknödel 

Knoblauchcremesuppe
mit Cróutons

Reh - Carpaccio
nach Art des Hauses 

8,80€

4,50€

4,20€
4,80€

4,00€

21,00€

23,90€

19,90€

11,90€

4,70€



Wiener Schnitzel
vom Schwein // Petersilienerdäpfel

Cordon Bleu 
von der Pute // Pommes frites // Preiselbeeren

Spezial Cordon Bleu 
von der Pute // Kürbis - Käse - Speckfüllung
// Pommes frites // Preiselbeeren 

Grillteller 
von Schwein, Pute und Huhn // Pommes frites // Gemüse 
// Dipsauce // hausgemachte Kräuterbutter

Hausgemachte Berner Würstel 
Pommes frites // gemischter Salat

Backhendlsalat 
in Kürbiskernpanade auf Erdäpfel - Gurkensalat 
// Brotcroutons // Kernöl

Mostviertler Rindfleisch
Petersilienerdäpfel // Semmelkren 

Gegrilltes Forellenfilet 
vom Hadeyer aus Vestenthal

Mandelbutter // Gemüse // Petersilienerdäpfel 

Asiatischer Wok
mit Huhn in pikanter Mangosauce // knackiges Gemüse // Reis

Gemischter Salat

Klassiker des Hauses

15,50€

18,80€

4,70€

13,80€

12,00€

14,00€

15,00€

12,00€

14,80€

13,00€



Vegetarisch
Hausgemachte Spinat - Tascherl
gefüllt mit Spinat und Fetakäse // Blattsalate 
// Balsamicodressing // Dipsauce

Kürbis Gnocchi
geschmorter Kürbis // Mozzarella // Kürbiskerne

A U F  N A C H F R A G E  S E R V I E R E N  
W I R  A U C H  V E G A N E  G E R I C H T E

12,80€

Kleine Portionen
für große entdecker

Grillwürstel
mit Pommes frites

Fischstäbchen
Petersilienerdäpfel // Dipsauce

Kinderschnitzerl
mit Pommes frites

Chicken frites
mit Pommes frites

Portion Pommes

6,80€

6,80€

7,00€

6,80€

4,00€

 bei uns 

gibt´s ein

Spielezimmer!

12,80€



Süßer abschluss

A L L E  U N S E R E  N A S C H E R E I E N
S I N D  H A U S G E M A C H T !

Verlängerter
Espresso
Großer Brauner
Cappuccino
Häferlkaffee
Melange
Tee mit Zitrone
Tee mit Rum
Heiße Schokolade
mit Schlagobers

3,20€
2,90€
3,90€
3,50€
3,50€
3,50€
3,00€
4,90€
4,20€

                         

Wärmende Begleiter

Warmer Schokobrownie
Buburuza Eis // Früchte // Mandelsplitter // Schlagobers

Eispalatschinke
Früchte  // Mandelsplitter // Schlagobers // Schokosauce 

Palatschinken
mit Marillenmarmelade

Mehlspeisen
verschiedene Auswahl // täglich frisch

Saisonaler Buburuza Eisbecher

8,00€

7,50€

6,50€

4,50€

6,80€



Getränke karte 

alhokohlfreie getränke

G´SPRITZTE
Gspritzter Weiß
Sommer Gspritzter
Süßer G´spritzter
Aperol G´spritzt
Hugo
Wildberry Lillet

1/4                3,00€
1/2                4,00€
1/4                4,00€
                      6,20€
                      6,20€
                      6,20€

BIER

ALHOKOHLFREIE GETRÄNKE
Mineralwasser (Flasche)
mit/ohne Kohlensäure
Sodawasser/Mineralwasser
mit Zitrone

Hollersaft gespritzt 

 

0,33ml                  3,10€

0,3ml                    2,50€      
0,5ml                    3,40€
0,3ml                    2,50€
0,5ml                    3,40€

0,3ml                    3,20€
0,5ml                    4,50€
0,3ml                    3,00€
0,5ml                    4,00€
0,3ml                    2,60€
0,5ml                    3,60€
0,33ml                  3,50€

0,3ml                    2,70€
0,5ml                    3,70€
0,3ml                    3,10€
0,5ml                    4,10€

Cola, Cola light, Fanta, Sprite,
Almdudler, Eistee, Frucade

mit Soda

mit Leitungswasser

Flasche

Urltaler Fruchtsäfte
Apfel, Traube, Johannesbeere
mit Leitungswasser

mit Soda

Pago Fruchtsäfte
Orange, Mango, Erdbeere,
Multivitamin, Marille
mit Leitungswasser

mit Soda

0,3ml                    2,70€
0,5ml                    3,70€
0,3ml                    3,10€
0,5ml                    4,10€   

Kaiser Bier

Bier der Saison

Radler 

mit Soda

Weissbier Weihenstephan 
 
Alkoholfrei Weissbier Edelweiss 
Alkoholfrei Zipfer hell 

0,2ml           3,50€
0,3ml           4,20€
0,5ml           4,80€
0,3ml           4,30€
0,5ml           4,90€
0,3ml           4,20€
0,5ml           4,80€
0,3ml           4,00€
0,5ml           4,40€
0,5ml           4,90€

0,5ml           4,90€
0,5ml           4,80€

MOST UND SCHNAPS
Most
gespritzt

Schnaps
Marille
Dorschbirne
Himbeere
Zwetschke
Blutorange
Weichsel
Nuss
Zitronenverbene

1/2                   4,50€
1/2                   4,00€

3,50€

U N S E R E  E D L E N  T R O P F E N
 F I N D E T  I H R  A U F  D E R

A K T U E L L E N  W E I N K A R T E

Empfehlung des Hauses

“Steirerbua” 2024
Weingut Tschermonegg

Südsteiermark

1/8 
4,40€



Ein Achterl
 IN EHREN

Grüner Veltliner Hauswein
Weingut Mantler, Wagram

Grüner Veltliner “Holzgasse” 2023
Weingut Buchegger, Kremstal

Riesling “Kaiserstiege” 2023
Weingut Bründlmayer, Kremstal

Gelber Muskateller 2023
Weingut Mayr Vorspannhof, Kremstal

Cuvee “Steirerbua” 2024
Weingut Tschermonegg, Südsteiermark 

Zweigelt 2021
Weingut Schober, Wagram

Cuvee “Heideboden” 2020
Weingut Wendelin, Neusiedlersee

Blaufränkisch 2020
Weingut Feiler-Artinger, Neusiedlersee-Hügelland

St. Laurent 2021
Weingut Reinisch, Thermenregion

WEISSWEINE

ROTWEINE

2,90€

4,40€

4,80€

4,80€

4,80€

4,40€

4,80€

4,40€

3,00€



karteJausen

S e m m e R l  0 , 9 0 €

W e c k e r l  1 , 5 0 €

S c h w a r z b r o t  0 , 5 0 €

D A R F S  N O C H  E I N E S  S E I N ?

EIN STÜCK gebäck
IST BEI JEDER JAUSE DABEI 

Braml´s Rindsgulasch
mit Erdäpfel 

Würstl in Rindsgulaschsaft

Frankfurter oder Debreziner
Senf // Kren

Tellerfleisch
Nudelsuppe // Wurzelgemüse // gekochtes Rindfleisch

Saures Rindfleisch
mit Kernöl

Hausgemachtes Beuschl

Saure Wurst

Schinken - Käse - Toast

Mostviertler Brettljause

Fleischweckerl 
Kren // Gurkerl

10,40€

7,50€

4,70€

7,80€

8,80€

7,20€

7,00€

4,80€

9,00€

4,20€



Das Beste von Dahoam!
Einen Großteil unserer Lebensmittel beziehen wir von Bauern 

und Produzenten aus dem Mostviertel und Umgebung. 
Dank ihnen können wir unseren Gästen die besten Produkte aus der Region anbieten.

B R O T  &
G E B Ä C K  

Bäckerei Gegenhuber
Vestenthal

M E H L  &
G E T R E I D E

Reitbauer
Vestenthal

K R E S S E

Oberaigner
Stadt Haag

B E E R E N

Lehners Berren
Stadt Haag

 
S Ä F T E

Urltaler Fruchtsäfte
Ertl

F I S C H

Hadeyer
Vestenthal

E N T E

Fürst 
Gourmet - Geflügel

Vestenthal

W I L D

Jägerschaft
Haidershofen & Ennstal

W U R S T  &
F L E I S C H

Fleischerei Menzl
Dorf an der Enns

&
Burgholzer
Behamberg

E I E R

 Bachner
Behamberg

&
Wagner´s Freilandeier

Weistrach

E R D Ä P F E L

 Biohof Pfeffer
Waldviertel

&
Müller´s Hofkartoffel

St. Valentin

M O S T  &
O B S T B R Ä N D E

Mostheuriger Hansbauer
Krottendorf

&
Aichberghof

Haidershofen

S A I S O N A L E S  O B S T
G E M Ü S E  &  K R Ä U T E R

Gärtnerei Stressler
Haidershofen

&
Familien und Bauern 

aus der Umgebung

A L L E  W E I T E R E N
P R O D U K T E

Transgourmet 

Brauunion 

Eskimo 

E I S C R E M E

Buburuza
Steyr


