

SCHÖN, DASS IHR DA SEID!

Bei uns dreht sich alles um Genuss und Geselligkeit.

Taucht ein in unsere Welt der regionalen Köstlichkeiten und lasst euch von unserem Küchenteam und den sorgfältig ausgewählten Gerichten verwöhnen. Von traditionellen Klassikern bis hin zu kreativen Neuinterpretationen - wir haben für jeden Geschmack etwas dabei.

Um euch stets die bestmögliche Qualität anbieten zu können, möchten wir einen Beitrag zur Unterstützung unserer regionalen Wirtschaft leisten und arbeiten weitestgehend mit Bauern und Produzenten aus der Region zusammen.

GRUND ZU FEIERN?

Ganz egal ob Taufe, Geburtstag oder Hochzeit. Wir helfen euch gerne dabei und verwöhnen euch und eure Gäste mit viel Liebe zum Detail.

Unsere Gasträume laden zum Verweilen ein und im Sommer könnt ihr gemütliche Stunden im Gastgarten genießen.



MONTAG | DONNERSTAG | FREITAG 11:30 - 14:30 UHR

Wer in der wohlverdienten Mittagspause neue Energie tanken will, kann sich bei uns mit gesunden, abwechslungsreichen & herzhaften Speisen stärken.

Neben unseren á la Carte Gerichten gibt es während der Woche unser Mittagsmenü bereits um inklusive Tagessuppe oder hausgemachter Mehlspeise.

€11,50



Reh - Carpaccio nach Art des Hauses	8,80€
Kräftige Rindsuppe Nudeln Frittaten Kaspressknödel	4,00€ 4,20€ 4,80€
Knoblauchcremesuppe mit Cróutons	4,50€



Wildpfandl Ragout von Reh, Hirsch und Wildsau // Kräuterspätzle // Kartoffelkroketten // Rotkraut	21,00€
Rehbraten Wildsauce // Semmelknödel // Rotkraut // Preiselbeerpfirsich	23,90€
Gebackenes Hirschkalbsschnitzel Blattsalate // Caesar - Dressing // Brotcroutons // Parmesan	19,90€
Mamas Hasensuppe Semmelknödel // Preiselbeeren	11,90€
Rotkraut	4,70€



Wiener Schnitzel vom Schwein // Petersilienerdäpfel	12,00€
Cordon Bleu von der Pute // Pommes frites // Preiselbeeren	14,00€
Spezial Cordon Bleu von der Pute // Kürbis - Käse - Speckfüllung // Pommes frites // Preiselbeeren	15,00€
Grillteller von Schwein, Pute und Huhn // Pommes frites // Gemüse // Dipsauce // hausgemachte Kräuterbutter	14,80€
Hausgemachte Berner Würstel Pommes frites // gemischter Salat	12,00€
Backhendlsalat in Kürbiskernpanade auf Erdäpfel - Gurkensalat // Brotcroutons // Kernöl	13,00€
Mostviertler Rindfleisch Petersilienerdäpfel // Semmelkren	13,80€
Gegrilltes Forellenfilet vom Hadeyer aus Vestenthal Mandelbutter // Gemüse // Petersilienerdäpfel	18,80€
Asiatischer Wok mit Huhn in pikanter Mangosauce // knackiges Gemüse // Reis	15,50€
Gemischter Salat	4,70€



Hausgemachte Spinat - Tascherl

12,80€

gefüllt mit Spinat und Fetakäse // Blattsalate // Balsamicodressing // Dipsauce

Kürbis Gnocchi

12,80€

geschmorter Kürbis // Mozzarella // Kürbiskerne

AUF NACHFRAGE SERVIEREN WIR AUCH VEGANE GERICHTE



Heine Portionen FÜR GROSSE ENTDECKER

Grillwürstel mit Pommes frites	6,80€
Fischstäbchen Petersilienerdäpfel // Dipsauce	6,80€
Kinderschnitzerl mit Pommes frites	7,00€
Chicken frites mit Pommes frites	6,80€
Portion Pommes	4,00€



Warmer Schokobrownie Buburuza Eis // Früchte // Mandelsplitter // Schlagobers	8,00€
Eispalatschinke Früchte // Mandelsplitter // Schlagobers // Schokosauce	7,50€
Palatschinken mit Marillenmarmelade	6,50€
Mehlspeisen verschiedene Auswahl // täglich frisch	4,50€
Saisonaler Buburuza Eisbecher	6,80€



\int_{Λ}	Järmende Begleiter	
Ver	längerter	3,20€
Esp	resso	2,90€
Gro	ßer Brauner	3,90€
Cap	ppuccino	3,50€
Häf	ferlkaffee	3,50€
Ме	lange	3,50€
Tee	e mit Zitrone	3,00€
Tee	e mit Rum	4,90€
Hei	ße Schokolade	4,20€
mit 9	Schlagobers	



ALHOKOHLFREIE GETRÄNKE

Mineralwasser (Flasche)		
mit/ohne Kohlensäure	0,33ml	3,10€
Sodawasser/Mineralwasser		
mit Zitrone	0,3ml	2,50€
	0,5ml	3,40€
Hollersaft gespritzt	0,3ml	2,50€
	0,5ml	3,40€
Cola, Cola light, Fanta, Sprite,		
Almdudler, Eistee, Frucade	0,3ml	3,20€
, ,	0,5ml	4,50€
mit Soda	0,3ml	3,00€
	0,5ml	4,00€
mit Leitungswasser	0,3ml	2,60€
S	0,5ml	3,60€
Flasche	0,33ml	3,50€
Urltaler Fruchtsäfte		
Apfel, Traube, Johannesbeere	•	
mit Leitungswasser	0,3ml	2,70€
	0,5ml	3,70€
mit Soda	0,3ml	3,10€
	0,5ml	4,10€
Pago Fruchtsäfte		
Orange, Mango, Erdbeere,		
Multivitamin, Marille		
mit Leitungswasser	0,3ml	2,70€
	0,5ml	3,70€
mit Soda	0,3ml	3,10€
	0,5ml	4,10€

BIER		
Kaiser Bier	0,2ml	3,50€
	0,3ml	4,20€
	0,5ml	4,80€
Bier der Saison	0,3ml	4,30€
	0,5ml	4,90€
Radler	0,3ml	4,20€
	0,5ml	4,80€
mit Soda	0,3ml	4,00€
	0,5ml	4,40€
Weissbier Weihenstephan	0,5ml	4,90€
Alkoholfrei Weissbier Edelweiss Alkoholfrei Zipfer hell	0,5ml 0,5ml	4,90€ 4,80€

G'SPRITZTE		
Gspritzter Weiß	1/4	3,00€
Sommer Gspritzter	1/2	4,00€
Süßer G'spritzter	1/4	4,00€
Aperol G'spritzt		6,20€
Hugo		6,20€
Wildberry Lillet		6,20€

MOST UND SCH	IAPS	
Most gespritzt	1/2 1/2	4,50€ 4,00€
Schnaps Marille Dorschbirne Himbeere Zwetschke Blutorange Weichsel Nuss Zitronenverbene		3,50€





WEISSWEINE

Grüner Veltliner Hauswein Weingut Mantler, Wagram	2,90€
Grüner Veltliner "Holzgasse" 2023 Weingut Buchegger, Kremstal	4,40€
Riesling "Kaiserstiege" 2023 Weingut Bründlmayer, Kremstal	4,80€
Gelber Muskateller 2023 Weingut Mayr Vorspannhof, Kremstal	4,80€
Cuvee "Steirerbua" 2024 Weingut Tschermonegg, Südsteiermark	4,40€
ROTWEINE	
ROTWEINE Zweigelt 2021 Weingut Schober, Wagram	3,00€
Zweigelt 2021	3,00€ 4,80€
Zweigelt 2021 Weingut Schober, Wagram Cuvee "Heideboden" 2020	·



Braml's Rindsgulasch mit Erdäpfel	10,40€
Würstl in Rindsgulaschsaft	7,50€
Frankfurter oder Debreziner Senf // Kren	4,70€
Tellerfleisch Nudelsuppe // Wurzelgemüse // gekochtes Rindfleisch	7,80€
Saures Rindfleisch mit Kernöl	8,80€
Hausgemachtes Beuschl	7,20€
Saure Wurst	7,00€
Schinken - Käse - Toast	4,80€
Mostviertler Brettljause	9,00€
Fleischweckerl Kren // Gurkerl	4,20€

EIN STÜCK GEBÄCK IST BEI JEDER JAUSE DABEI DARFS NOCH EINES SEIN?

SEMMERL 0,90€ WECKERL 1,50€

SCHWARZBROT 0,50€

Das Beste von Dahoam!

Einen Großteil unserer Lebensmittel beziehen wir von Bauern und Produzenten aus dem Mostviertel und Umgebung. Dank ihnen können wir unseren Gästen die besten Produkte aus der Region anbieten.

EIER	ERDÄPFEL 	WURST & FLEISCH
Bachner Behamberg &	Biohof Pfeffer Waldviertel &	Fleischerei Menzl Dorf an der Enns &
Wagner's Freilandeier Weistrach	Müller´s Hofkartoffel St. Valentin	Burgholzer Behamberg
FISCH	ENTE	WILD
Hadeyer Vestenthal	Fürst Gourmet - Geflügel Vestenthal	Jägerschaft Haidershofen & Ennstal
MEHL &	BROT &	
GETREIDE	GEBÄCK	EISCREME
Reitbauer Vestenthal	Bäckerei Gegenhuber Vestenthal	Buburuza Steyr
KRESSE	BEEREN	SÄFTE
Oberaigner Stadt Haag	Lehners Berren Stadt Haag	Urltaler Fruchtsäfte Ertl
MOST &	SAISONALES OBST	ALLE WEITEREN
OBSTBRÄNDE	GEMÜSE & KRÄUTER	PRODUKTE
Mostheuriger Hansbauer Krottendorf	Gärtnerei Stressler Haidershofen	Transgourmet
& Aichberghof	Raidersholeh & Familien und Bauern	Brauunion
Haidershofen	aus der Umgebung	Eskimo